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SKRIFTLIG SPØRSMÅL 

Til Danmarks, Finlands, Sveriges og Ålands  regjering 

Skriftlig spørsmål 

om havnefasiliteter for toalettavfall fra ferjer 

og passasjerskip 

 

I forbindelse med HELCOMs Baltic Sea Action Plan har Østersjølandene 

forpliktet seg til å arbeide for en mer miljøvennlig sjøfart.  Som oppfølging 

på HELCOMs ministerdeklarasjon i Moskva i 2010 har Den internasjonale 

maritimorganisasjon, IMO, erklært Østersjøen som et spesielt havområde 

hvor avløpsvann fra passasjerskip fra 2016 enten skal renses om bord el-

ler tømmes ved havnen. Dette er dog betinget av at Østersjølandene se-

nest i 2015 kan meddele til IMO at havnene har tilstrekkelig mottakings-

kapasitet for toalettavfall. Som veiledning for arbeidet er det utarbeidet en 

plan, «Roadmap for Upgrading the Availability of Port Reception Facilities 

from Sewage in major Passenger Ports» for hvordan landene rundt Øster-

sjøen kan oppnå målsetningen.  

 

I rapporten, under kategorien «annen prioritet» finnes det syv nordiske 

havner, som i dag har «tankfasiliteter» som er tilstrekkelige til de mindre 

skip og ferjer, men ikke til de store. Det er dreier seg om Helsingborg, 

Frederikshavn, Åbo, Mariehamn, Ystad, Göteborg og Trelleborg. I følge 

dokumentet er det påkrevet at de respektive land undersøker om det er 

behov for å oppgradere fasilitetene i disse havnene. Norden har vært le-

dende region på miljøområdet.  På dette området er det behov for at Nor-

den også viser veien. Det kan spørsmålene medvirket til å bekrefte. 

 

I lys av ovenstående stiller vi følgende spørsmål til regjeringene i Dan-

mark, Sverige, Finland og Åland: 

 

 Er det tatt stilling til om havnene i Frederikshavn i Danmark; Åbo i 

Finland; Ystad, Gøteborg, Helsingborg og Trelleborg i Sverige; og 

Mariehamn i Åland, har tilstrekkelige fasiliteter for toalettavfall fra 

ferjer og passasjerskip? 
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 Er det andre enn de nevnte havner i henholdsvis Danmark, Fin-

land, Sverige og Åland hvor det vil være behov for å oppgradere 

fasilitetene for toalettavfall for å oppfylle betingelsene som IMO 

har satt, for at regler om at avløpsvann fra passasjerskip i Øster-

sjøen fra 2016 enten skal renses ombord eller tømmes ved hav-

nen, kan trede i kraft? 
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Christina Gestrin (sv) 

Anders Eriksson (ÅF) 


